PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.01 . 2020                       № 0015
О внесении изменений в               муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области», утвержденную постановлением  Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области                                   от 17.01.2020 № 0007
                  Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

         постановляет:
1. Внести  в  муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти», утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти от 17.01.2020 № 0007 следующие изменения:
1.1. В части «Паспорт муниципальной программы» строки «Перечень  мероприятий муниципальной Программы» и  «Источники  и объемы финансирования    Программы» изложить в новой редакции:
	Перечень  мероприятий муниципальной Программы
	- Обеспечение организационных условий для деятельности Администрации поселения;

- Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

	Источники  и объемы финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы -  15306,820 тыс. рублей,

 в том числе за счет средств бюджета  Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее местного бюджета)  13335,600  тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2020 год – 5801,4 тыс.рублей,

из них: средства местного бюджета – 5667,9  тыс. руб.,

              средства областного бюджета -  0,0  тыс. руб.,

              средства федерального бюджета – 133,5    тыс.руб.

2021 год –    5606,220 тыс. руб.,

из них:  средства местного бюджета- 3906,400 тыс. руб.,

              средства областного бюджета – 131,859  тыс. руб.,

              средства федерального бюджета – 1567,961 тыс.руб.

2022 год –  3899,2 тыс. руб.

из них: средства местного бюджета -  3761,3  тыс. руб.,

            средства областного бюджета – 0,0   тыс. руб.,

средства федерального бюджета -  137,9   тыс.руб.

1.2.  В  Разделе 3  «Перечень программных мероприятий»  таблицу-1 изложить в новой редакции:
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Источник
финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2020

год
	2021 год
	2022

год

	Цель 1: Создание условий для бесперебойного функционирования органов местного самоуправления

	Задача 1: «Обеспечение организационных условий для деятельности Администрации поселения»

	1.1.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	С 01.01.2020

 по 31.12.2022
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	12716,288
	5131,0
	3823,988
	3761,3

	1.2.
	Проведение мероприятий в области культуры
	С 01.01.2020

 по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение спортивных мероприятий
	С 01.01.2020

 по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	6,785
	6,785
	0,0
	0,0

	1.3.1.
	Приобретение грамот, сувинирной продукции.
	С 01.01.2020

 по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	6,785
	6,785
	0,0
	0,0

	1.4.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	С 01.01.2020

 по 31.12.2022
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Федеральный бюджет
	405,4
	133,5
	134,0
	137,9

	1.5
	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)
	С 01.01.2020

 по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	197,9
	197,9
	0,0
	0,0

	1.6
	предоставление социальных выплат за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (обеспечение жильем молодых семей)
	С 01.01.2020

 по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	82,215
	82,215
	0,0
	0,0

	Всего
	13658,588
	5801,4
	3957,988
	3899,2

	Задача 2: «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

	2.1.
	Расходы связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	С 01.01.2020

 по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	82,412
	0,0
	82,412
	0,0

	Областной бюджет
	131,859
	0,0
	131,859
	0,0

	Федеральный бюджет
	1433,961
	0,0
	1433,961
	0,0

	Всего
	1648,232
	0,0
	1648,232
	0,0

	Итого:
	15306,820
	5801,4
	5606,220
	3899,2

	в том числе: по источникам финансирования
	Местный бюджет
	13335,6
	5667,9
	3906,4
	3761,3

	Областной бюджет
	131,859
	0,0
	131,859
	0,0

	Федеральный бюджет
	1839,361
	133,5
	1567,961
	137,9

	Всего по программе:

	15306,820
	5801,4
	5606,220
	3899,2

1.3.  Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы -  15306,82 тыс. рублей,

 в том числе за счет средств бюджета  Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее местного бюджета)  13335,6  тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2020 год – 5801,4 тыс.рублей,

из них:  средства местного бюджета – 5667,9  тыс. руб.,

              средства областного бюджета -  0,0  тыс. руб.,

              средства федерального бюджета – 133,5 тыс.руб.

2021 год –    5606,220 тыс. руб.,

из них:   средства местного бюджета- 3906,4 тыс. руб.,

               средства областного бюджета – 131,859  тыс. руб.,

               средства федерального бюджета – 1567,961тыс.руб.

2022 год –  3899,2 тыс. руб.

из них: средства местного бюджета -  3761,3  тыс. руб.,

            средства областного бюджета – 0,0   тыс. руб.,

            средства федерального бюджета -  137,9   тыс.руб.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                      Е.Е. Ласкина